
公益社団法人宮城県物産振興協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 11,320,000 11,212,000 108,000
第１種会員会費収入 6,600,000 6,492,000 108,000
第２種会員会費収入 3,560,000 3,560,000 0
第３種会員会費収入 1,160,000 1,160,000 0

事業収益 637,163,637 542,723,637 94,440,000
事業収益 1,363,637 1,363,637 0
販売事業収益 607,000,000 517,000,000 90,000,000
物産展手数料収益 27,800,000 23,500,000 4,300,000
物産展参加料収益 1,000,000 860,000 140,000

受取補助金等 21,900,000 15,600,000 6,300,000
受取委託金 21,900,000 15,600,000 6,300,000

受取負担金 3,940,000 3,800,000 140,000
分担金 700,000 700,000 0
受取店舗管理負担金 3,240,000 3,100,000 140,000

雑収益 1,363 2,871,363 △ 2,870,000
受取利息 100 100 0
雑収益 1,263 2,871,263 △ 2,870,000

経常収益計 674,325,000 576,207,000 98,118,000
(2) 経常費用

事業費 668,517,771 590,320,581 78,197,190
役員報酬 3,330,000 3,330,000 0
給料手当 86,371,500 87,396,000 △ 1,024,500
退職給付費用 3,575,189 3,140,800 434,389
福利厚生費 13,199,400 13,588,000 △ 388,600
仕入 492,230,000 420,820,000 71,410,000
包装材料費 920,000 1,010,000 △ 90,000
消耗品費 1,703,000 2,105,100 △ 402,100
旅費交通費 1,194,000 1,081,000 113,000
光熱水費 4,900,000 4,900,000 0
借損料 1,864,000 2,233,480 △ 369,480
共益費 1,000,000 1,000,000 0
修繕費 390,000 400,000 △ 10,000
賃借料 2,004,100 2,004,100 0
印刷製本費 32,000 32,000 0
教育研修費 10,000 0 10,000
交際接待費 15,000 7,000 8,000
会議費 46,000 10,000 36,000
通信運搬費 3,164,600 3,613,000 △ 448,400
車両維持費 19,500 103,600 △ 84,100
減価償却費 3,001,473 2,439,161 562,312
支払保険料 433,900 433,900 0
保守料 1,324,000 1,726,000 △ 402,000
警備費 549,600 549,600 0
清掃費 2,750,000 2,700,000 50,000
運営費 1,380,000 80,000 1,300,000
販売促進費 8,650,000 1,231,000 7,419,000
広告宣伝費 1,028,000 1,313,000 △ 285,000
技能者表彰費 75,000 137,000 △ 62,000
支払負担金 25,210,047 24,887,454 322,593
産地等育成強化費 300,000 300,000 0
教育情報費 30,000 30,000 0
調査研究費 20,000 20,000 0
報償費 832,000 1,000,000 △ 168,000
支払手数料 6,800,312 6,465,312 335,000
租税公課 138,000 209,000 △ 71,000
雑費 27,150 25,074 2,076

管理費 5,665,229 5,663,419 1,810
役員報酬 1,110,000 1,110,000 0

収支予算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

給料手当 2,683,900 2,661,000 22,900
退職給付費用 213,791 215,081 △ 1,290
福利厚生費 685,600 675,000 10,600
消耗品費 23,000 17,900 5,100
旅費交通費 66,000 56,000 10,000
修繕費 10,000 0 10,000
印刷製本費 120,000 135,000 △ 15,000
交際接待費 50,000 40,000 10,000
会議費 264,000 277,000 △ 13,000
通信運搬費 77,000 110,000 △ 33,000
車両維持費 500 19,400 △ 18,900
支払保険料 15,100 15,100 0
保守料 21,250 21,250 0
清掃費 50,000 0 50,000
報償費 208,000 250,000 △ 42,000
支払手数料 58,088 34,688 23,400
租税公課 7,000 24,000 △ 17,000
雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 674,183,000 595,984,000 78,199,000
評価損益等調整前当期経常増減額 142,000 △ 19,777,000 19,919,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 142,000 △ 19,777,000 19,919,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 142,000 △ 19,777,000 19,919,000
法人税、住民税及び事業税 142,000 142,000 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 19,919,000 19,919,000
一般正味財産期首残高 △ 26,518,454 △ 6,599,454 △ 19,919,000
一般正味財産期末残高 △ 26,518,454 △ 26,518,454 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 26,518,454 △ 26,518,454 0
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Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 5,660,000 0 0 0 0 5,660,000 11,320,000

第１種会員会費収入 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000 6,600,000
第２種会員会費収入 1,780,000 0 0 0 0 1,780,000 3,560,000
第３種会員会費収入 580,000 0 0 0 0 580,000 1,160,000

事業収益 425,000,000 30,163,637 107,000,000 75,000,000 212,163,637 0 637,163,637
事業収益 0 1,363,637 0 0 1,363,637 0 1,363,637
販売事業収益 425,000,000 0 107,000,000 75,000,000 182,000,000 0 607,000,000
物産展手数料収益 0 27,800,000 0 0 27,800,000 0 27,800,000
物産展参加料収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

受取補助金等 21,900,000 0 0 0 0 0 21,900,000
受取委託金 21,900,000 0 0 0 0 0 21,900,000

受取負担金 3,310,000 315,000 315,000 0 630,000 0 3,940,000
分担金 70,000 315,000 315,000 0 630,000 0 700,000
受取店舗管理負担金 3,240,000 0 0 0 0 0 3,240,000

雑収益 1,363 0 0 0 0 0 1,363
受取利息 100 0 0 0 0 0 100
雑収益 1,263 0 0 0 0 0 1,263

経常収益計 455,871,363 30,478,637 107,315,000 75,000,000 212,793,637 5,660,000 674,325,000
(2) 経常費用

事業費 456,856,981 32,676,596 105,035,339 73,948,855 211,660,790 0 668,517,771
役員報酬 1,998,000 888,000 0 444,000 1,332,000 0 3,330,000
給料手当 61,652,200 16,156,800 5,154,500 3,408,000 24,719,300 0 86,371,500
退職給付費用 1,989,808 1,067,691 167,563 350,127 1,585,381 0 3,575,189
福利厚生費 9,146,900 2,645,450 807,150 599,900 4,052,500 0 13,199,400
仕入 330,780,000 0 96,200,000 65,250,000 161,450,000 0 492,230,000
包装材料費 900,000 0 20,000 0 20,000 0 920,000
消耗品費 1,462,000 129,600 111,400 0 241,000 0 1,703,000
旅費交通費 819,800 288,800 71,000 14,400 374,200 0 1,194,000
光熱水費 4,900,000 0 0 0 0 0 4,900,000
借損料 1,392,263 240,336 201,124 30,277 471,737 0 1,864,000
共益費 600,000 240,000 160,000 0 400,000 0 1,000,000
修繕費 370,000 12,000 8,000 0 20,000 0 390,000
賃借料 1,202,460 480,984 320,656 0 801,640 0 2,004,100
印刷製本費 28,000 2,400 1,600 0 4,000 0 32,000
教育研修費 0 0 10,000 0 10,000 0 10,000
交際接待費 5,000 5,000 5,000 0 10,000 0 15,000
会議費 40,000 6,000 0 0 6,000 0 46,000
通信運搬費 2,641,300 196,680 326,620 0 523,300 0 3,164,600
車両維持費 7,500 4,000 8,000 0 12,000 0 19,500
減価償却費 2,587,120 117,203 16,550 280,600 414,353 0 3,001,473
支払保険料 276,700 88,120 34,080 35,000 157,200 0 433,900
保守料 1,224,000 60,000 40,000 0 100,000 0 1,324,000
警備費 549,600 0 0 0 0 0 549,600
清掃費 2,750,000 0 0 0 0 0 2,750,000
運営費 380,000 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,380,000
販売促進費 8,600,000 50,000 0 0 50,000 0 8,650,000
広告宣伝費 400,000 0 628,000 0 628,000 0 1,028,000
技能者表彰費 75,000 0 0 0 0 0 75,000
支払負担金 13,050,236 8,636,364 0 3,523,447 12,159,811 0 25,210,047
産地等育成強化費 300,000 0 0 0 0 0 300,000
教育情報費 30,000 0 0 0 0 0 30,000
調査研究費 20,000 0 0 0 0 0 20,000
報償費 624,000 104,000 104,000 0 208,000 0 832,000
支払手数料 5,913,944 238,768 634,496 13,104 886,368 0 6,800,312
租税公課 114,000 18,400 5,600 0 24,000 0 138,000
雑費 27,150 0 0 0 0 0 27,150

内部取引等消去 合計

収支予算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小計
法人会計
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内部取引等消去 合計

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業 小計
法人会計

管理費 0 0 0 0 0 5,665,229 5,665,229
役員報酬 0 0 0 0 0 1,110,000 1,110,000
給料手当 0 0 0 0 0 2,683,900 2,683,900
退職給付費用 0 0 0 0 0 213,791 213,791
福利厚生費 0 0 0 0 0 685,600 685,600
消耗品費 0 0 0 0 0 23,000 23,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 66,000 66,000
修繕費 0 0 0 0 0 10,000 10,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 120,000 120,000
交際接待費 0 0 0 0 0 50,000 50,000
会議費 0 0 0 0 0 264,000 264,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 77,000 77,000
車両維持費 0 0 0 0 0 500 500
支払保険料 0 0 0 0 0 15,100 15,100
保守料 0 0 0 0 0 21,250 21,250
清掃費 0 0 0 0 0 50,000 50,000
報償費 0 0 0 0 0 208,000 208,000
支払手数料 0 0 0 0 0 58,088 58,088
租税公課 0 0 0 0 0 7,000 7,000
雑費 0 0 0 0 0 2,000 2,000

経常費用計 456,856,981 32,676,596 105,035,339 73,948,855 211,660,790 5,665,229 674,183,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 985,618 △ 2,197,959 2,279,661 1,051,145 1,132,847 △ 5,229 142,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 985,618 △ 2,197,959 2,279,661 1,051,145 1,132,847 △ 5,229 142,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 985,618 △ 2,197,959 2,279,661 1,051,145 1,132,847 △ 5,229 142,000
税引前当期一般正味財産増減額 △ 985,618 △ 2,197,959 2,279,661 1,051,145 1,132,847 △ 5,229 142,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 142,000 0 142,000 0 142,000
当期一般正味財産増減額 △ 985,618 △ 2,197,959 2,137,661 1,051,145 990,847 △ 5,229 0
一般正味財産期首残高 △ 104,030,137 46,289,338 25,139,768 9,503,659 80,932,765 △ 3,421,082 △ 26,518,454
一般正味財産期末残高 △ 105,015,755 44,091,379 27,277,429 10,554,804 81,923,612 △ 3,426,311 △ 26,518,454

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 105,015,755 44,091,379 27,277,429 10,554,804 81,923,612 △ 3,426,311 △ 26,518,454


